
Zápisnica zo zasadnutia MsZ
konaného dňa 7. apríla 2021

Prítomní : Ing. Marta Vozáriková, primátor mesta
Ing. Peter Brázda, PhD., prednosta úradu
Mgr. Anetta Kalapos, hlavná kotrolórka

Poslanci : Ing. Viktor Palko
Aneta Tolvajová
Bc. Tibor Mészároš
Štefan Ballók
Zoltán Kövér
Zuzana Nagyová
Ing. Štefan Popovič
Ján Kovács

1. Otvorenie zasadnutia

Zasadnutie  MsZ  otvorila  a viedla  primátorka  mesta,  ktorá  skonštatovala,  že  je
prítomných  8  poslancov,  teda  rokovanie  MsZ  je  uznášania  schopné.  Predložila  program
rokovania mestského zastupiteľstva aj  s pozmeňujúcim návrhom, kde doporučila  vynechať
bod č. 9. Ekonomická stratégia zhodnotenia neyužitého majetku mesta a bod č. 13 Stanoviská
komisií. Požiadala o hlasovanie za program v pôvodnom znení.  

Prítomní  poslanci  neschválili  predložený  program rokovania  MsZ v Čiernej  nad
Tisou. 

(Hlasovanie:  za – 0;  proti – Ing. Viktor Palko, Bc. Tibor Mészáros, Štefan Ballók, Zoltán
Kövér, Anetta Tolvajová, Zuzana Nagyová, Ing. Štefan Popovič, Ján Kovács; 0 poslancov,
zdržali sa hlasovania – 0 poslancov)

Primátorka mesta požiadala poslancov o hlasovanie za program s pozmeňujúcim návrhom. 

Prítomní  poslanci  jednohlasne  schválili  program  rokovania  MsZ  v Čiernej  nad
Tisou so zmenou: vypúšťa sa bod 9 a bod 13.

(Hlasovanie: za - Ing. Viktor Palko, Bc. Tibor Mészáros, Štefan Ballók, Zoltán Kövér, Anetta
Tolvajová, Zuzana Nagyová, Ing. Štefan Popovič, Ján Kovács; proti – 0 poslancov,  zdržali
sa hlasovania - 0 poslancov)
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2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice

Za zapisovateľa určuje: PhDr. Tünde Butkyová 
MsZ za overovateľov zápisnice schvaľuje: Zuzana Nagyová

Bc. Tibor Mészároš

(Hlasovanie: za - Ing. Viktor Palko, Bc. Tibor Mészáros, Štefan Ballók, Zoltán Kövér, Anetta
Tolvajová, Zuzana Nagyová, Ing. Štefan Popovič, Ján Kovács; proti – 0 poslancov,  zdržali
sa hlasovania - 0 poslancov)

3. Schválenie návrhovej komisie

Návrhová komisia: Ing. Viktor Palko
Ing. Štefan Popovič
Ján Kováč

(Hlasovanie: za - Ing. Viktor Palko, Bc. Tibor Mészáros, Štefan Ballók, Zoltán Kövér, Anetta
Tolvajová, Zuzana Nagyová, Ing. Štefan Popovič, Ján Kovács; proti – 0 poslancov,  zdržali
sa hlasovania - 0 poslancov)

4. Správa o činnosti MsP mesta Čierna nad Tisou od 1.1.2020 do 31.12.2020

Správu o činnosti MsP mesta Čierna nad Tisou od 1.1.2020 do 31.12.2020 predložil
náčelník MsP Bc. Tomáš Fejko, čo tvorí prílohu zápisnice. Prítomní poslanci nemali žiadne
pripomienky k predloženej správe. 

Prítomní poslanci brali na vedomie správu o činnosti MsP mesta Čierna nad Tisou
od 1.1.2020 do 31.12.2020.

5. Zápočet prenájmu pozemkovej plochy ŽSR v k.ú. Čierna nad Tisou

Primátorka mesta predložila návrh MPS s.r.o. Čierna nad Tisou na zápočet faktúr za
nájom pre ŽSR na základe nájomnej zmluvy č. 809594360-1-09 pod budovami, ktoré sú už
v súčasnosti vo vlastníctve mesta. Konkrétne budovy - Dom smútku a kotolňa K7. Predmetom
zápočtu je nájomné za kotolňu K7 od 8.7.2016 do 31.12.2020 vo výške € 7.640,41 a nájomné
za Dom smútku od 23.2.2020 do 31.12.2020 vo výške € 881,27.

MPS s.r.o. Čierna nad Tisou tento nájom vyfakturovalo pre mesto a urobí sa vzájomný
zápočet a tým sa zníži suma dane z nehnuteľnosti pre MPS s.r.o. Čierna nad Tisou.

Prítomní poslanci schválili úhradu faktúr č. 20210100 vo výške € 881,27 (slovom:
osemstoosemdesiatjeden  EUR  27/100)  a č.  20210099  vo  výške  €  7.640,41  (slovom:
sedemtisícšesťstoštyridsať EUR 41/100), ako nákladov spojených s prenájmom pozemkov
v správe ŽSR Bratislava, pod objektami vo vlastníctve mesta (Dom smútku, Kotolňa K7).

(Hlasovanie: za – Ing. Viktor Palko, Bc. Tibor Mészáros, Štefan Ballók, Zoltán Kövér, Anetta
Tolvajová, Zuzana Nagyová, Ing. Štefan Popovič, Ján Kovács; proti – 0 poslancov,  zdržali
sa hlasovania – 0 poslancov)
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6. Správa o činnosti hlavného kontrolóra mesta Čierna nad Tisou za rok
2020

Správu o činnosti hlavného kontrolóra mesta  Čierna nad Tisou za rok 2020 predložila
hlavná kontrolórka mesta písomne, čo tvorí prílohu zápisnice.

Prítomní poslanci k predloženej správe nemali žiadne pripomienky.

Prítomní poslanci brali  na vedomie  správu o činnosti  hlavného kontrolóra mesta
Čierna nad Tisou za rok 2020.  

7.  Správa  hlavného  kontrolóra  mesta  o výsledku  kontroly  za  rok  2018
v zmysle zák.č. 431/2002 Z.z.

Správu  o činnosti  hlavného  kontrolóra  mesta  o výsledku  kontroly  za  rok  2018
v zmysle  zákona  č.  431/2002 Z.z.  predložila  hlavná  kontrolórka  mesta  písomne,  čo  tvorí
prílohu zápisnice. 

Prítomní poslanci k predloženej správy nemali žiadne pripomienky. 

Prítomní poslanci brali na vedomie správu hlavného kontrolóra mesta o výsledku
kontroly za rok 2018 v zmysle zákona č. 431/2002 Z.z..

8. Ponuka a cenová kalkulácia na digitálnu pasportizáciu hrobových miest

Primátorka mesta spoločne s prednostom úradu oboznámili prítomných s možnosťou
digitálnej  pasportizácie  hrobových miest.  Uviedla,  že mesto to  skúšalo urobiť vo vlastnej
réžii, ale jednak prišli iné veci a na druhej strane sa to ani nestíha urobiť. Táto ponuka na
digitálnu pasportizáciu je využívaná aj v okolitých obciach,  kde sa to aj osvedčilo.  Ročná
licencia je vo výške € 95,-- bez DPH a celá realizácia je vo výške € 1.432,20 bez DPH, bez
hliníkovej informačnej tabule a mapy do tabule. 

Ing. Popovič sa pýtal, či by to nebolo možné riešiť len formou informačnej tabule, tak
ako to má aj obce Biel

Primátorka  mesta  odpovedala,  že  je  to  to  isté,  teda  majú  digitálnu  pasportizáciu
hrobových miest riešenú podľa predloženej ponuky. 

Prítomní  poslanci  jednohlasne  schválili  zadanie  objednávky  pre  digitálnu
pasportizáciu hrobových miest mestského cintorína Čierna nad Tisou v sume do € 1.800,--
(slovom: jedentisícosemsto EUR).

(Hlasovanie: za – Ing. Viktor Palko, Bc. Tibor Mészáros, Štefan Ballók, Zoltán Kövér, Anetta
Tolvajová, Zuzana Nagyová, Ing. Štefan Popovič, Ján Kovács; proti – 0 poslancov,  zdržali
sa hlasovania – 0 poslancov)

9.  Verejné  obstarávanie  na  poskytnutie  služby  nakladania  s odpadom
v mesta Čierna nad Tisou

Primátorka  mesta  informovala,  že  končí  sa  zmluva  s poskytovateľom  služby
nakladania s odpadom v mesta Čierna nad Tisou a je potrebné realizovať verejné obstarávanie
na túto službu. Obdobie trvania novej zmluvy bude na 2 roky.
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Prítomní poslanci jednohlasne schválili zadanie objednávky na realizáciu verejného
obstarávania  na  poskytnutie  služby  nakladania  s odpadom  v meste  Čierna  nad  Tisou
v sume do € 1.500,-- (slovom: jedentisícpäťsto EUR).

(Hlasovanie: za – Ing. Viktor Palko, Bc. Tibor Mészáros, Štefan Ballók, Zoltán Kövér, Anetta
Tolvajová, Zuzana Nagyová, Ing. Štefan Popovič, Ján Kovács; proti – 0 poslancov,  zdržali
sa hlasovania – 0 poslancov)

10.  Plán  hospodárskeho  a sociálneho  rozvoja  na  ďalšie  programovacie
obdobie

Primátorka  mesta  informovala,  že  je  to  dôležitý  strategický  plán  mesta,  ktorý  je
potrebné obnoviť na roky 2021 – 2027. Objasnila, že sú rôzne firmy, ktoré sa týmto zaoberajú
cenové rozpätie za takýto plán je cca od € 650,-- do € 1.250,-- bez DPH. Každé mesto musí
mať plán hospodárskeho a sociálneho rozvoja vypracované.

Prítomní  poslanci  jednohlasne  schválili  zadanie  zákazky  na  spracovanie  plánu
hospodárskeho  a sociálneho  rozvoja  na  ďalšie  programovacie  obdobie  v sume  €  690,--
(slovom: šesťstodeväťdesiat EUR).

(Hlasovanie: za – Ing. Viktor Palko, Bc. Tibor Mészáros, Štefan Ballók, Zoltán Kövér, Anetta
Tolvajová, Zuzana Nagyová, Ing. Štefan Popovič, Ján Kovács; proti – 0 poslancov,  zdržali
sa hlasovania – 0 poslancov)

11. Rozšírenie licencie MENFIS

Prednosta úradu informoval, že ide o rozšírenie licencie na elektronickú registratúru,
kde bolo doteraz zakúpených 7 licencií a je potrebné rozšíriť o ďalších 8 licencií. Registratúra
je pre úrad a jej zamestnancov potrebná, aby vedeli svoju prácu vykonávať korektne. Cena za
8 licencií je € 1.282,88 bez DPH.

Prítomní  poslanci  jednohlasne  schválili  objednávku  na  dokúpenie  8  ks  licencií
registratúry  MENFIS  v sume  €  1.282,88  (slovom:  jedentisícdvestoosemdesiatdva  EUR
88/100) bez DPH.

(Hlasovanie: za – Ing. Viktor Palko, Bc. Tibor Mészáros, Štefan Ballók, Zoltán Kövér, Anetta
Tolvajová, Zuzana Nagyová, Ing. Štefan Popovič, Ján Kovács; proti – 0 poslancov,  zdržali
sa hlasovania – 0 poslancov)

12. Rôzne

Prednosta úradu oboznámil prítomných s povinnosťou jarnej deratizácie, ktorý vydal
RÚVZ. Cena deratizácie je cca € 600,--. 
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Prítomní  poslanci  jednohlasne schválili  objednávku na plošnú deratizáciu  mesta
Čierna nad Tisou „JAR 2021“ v hodnote do € 600,-- (slovom: šesťsto EUR) s DPH.

(Hlasovanie: za – Ing. Viktor Palko, Bc. Tibor Mészáros, Štefan Ballók, Zoltán Kövér, Anetta
Tolvajová, Zuzana Nagyová, Ing. Štefan Popovič, Ján Kovács; proti – 0 poslancov,  zdržali
sa hlasovania – 0 poslancov)

Ján Kovács poslanec MsZ upozornil na zvyšujúci sa počet túlavých psov na území
mesta. Primátorka mesta odpovedala,  že mesto má uzatvorenú zmluvu na odchyt túlavých
psov a vyzvala náčelníka MsP, aby firmu kontaktovala v tejto veci.

Zoltán  Kövér  poslanec  MsZ požiadal  v zvýšenú  kontrolu  na  sídlisku  Družba  pred
potravinami, kde sa popíja alkohol. 

Ing. Štefan Popovič poslanec MsZ sa dotazoval, či mesto má vedomosti o skutočnosti,
že  cca  200 m od obytných blokov sa  buduje  skládka  železnej  rudy.  Bc.  Tibor  Mészároš
uviedol, že má o tejto skutočnosti vedomosti,  že sa buduje odstavná plocha na haldovanie
železnej rudy. 
Primátorka  mesta  uviedla,  že  železnice  majú  vlastný  stavebný  úrad  a aj  vlastnú  hygienu.
Dodala, že sa skontaktuje s príslušnou organizáciou a zistí, že čo a za akých podmienok sa
buduje. 

13. Záver

Keďže viacej pripomienok zo strany poslancov nebolo primátorka mesta poďakovala
prítomným za účasť a ukončila rokovanie MsZ.

Ing. Peter Brázda, PhD. Ing. Marta Vozáriková
       prednosta úradu        primátor mesta

Overovatelia:  Zuzana Nagyová
Bc. Tibor Mészároš

Zapísala: PhDr. Tünde Butkyová

5


